a manca b Jeggi Aurii. ¢ altrove anche Valesium. |
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habendi terpetum, et apud silvam que dicitur Gualda locum qui diciutr
Castellum Paganum, et habendi ibi animalia libere et potestatem affidandi
et curiam habendi et recipiendi plateaticum a suis affidatis in toto tenimen-
to Hostuni. Ad huius autem concessionis et confirmationis nostre memo-
riam et stabile robur presens privilegium per manus Ademarii nostri no-
tarii scribi et bulla plumbea nostro typario inpressa iussimus roborari anno,
mense et indictione subscriptis.

Dat. Brundusii per manus Gualterii venerabilis Panormitani archi-
episcopi, Guillelmi venerabilis archiepiscopi Montis regalis, Matthei regni
vicecancellarii et Bartholomei venerabilis Agrigentini episcopi domini regis
familiarium anno dominice incarnationis millesimo centesimo octogesimo
quinto, mense iunii, tercie indictionis, regni domini nostri W. dei gratia
magnifici et gloriosissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue
anno vicesimo feliciter. Amen.

X1V

CHARTA CONCESSIONIS
—, 1190, —, md. VIII
Il re Tancredi dona “ al milite e swo consigliere Gio: Grandi, co-
gnominato de Robertis, Signor di Tripoli” s patronato sulla cappella
della Santissima Annunciata nella chiesa del monastero dei SS. Niccolo e

Cataldo in Lecce.

[A} = disperso, gia in arch. del monastero. — pag. 199 (regesto).

XV
PRIVILEGIUM

Laterano, 1192-93

Celestino 111 concede all'abbate del monastero dei SS. Niccolo e Ca-
taldo. ad istanza del fondatore re Tancredi, gia comte di Lecce, il privi-
legio delle insegne pontificali.

[A} = disperso, gia in arch. del monastero. I = pag. 102 (regesto).
Kehr: Italia Pont., vol. 1X, 426, n. 2; — Reg. JL. —
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XVI
CHARTA DONATIONIS
Lecce, 1195, giugno,

Il conte di Lecce Roberto dona al monastero dei SS. Niccolo e Ca-
taldo e per esso all’abbate Pietro un wmomo di nome Nicola, figlio ds un
certo papa Nicola della terra di Otranto.

[A] = disperso, gia in arch. monastero SS. Niccolo ¢ Cataldo: arca LXXXIII, n. 77;
P = ff. 257r-297v.
Ediz.: Antonucci, Robertus de Biccaro, 1.c., pp. 129-130.

T In nomine sancte et individue trinitatis. Anno salutifere incar-
nationis millesimo centesimo ncnagesimo quinto et anno primo acquisi-
tionis regni Sicilie, regnante domino nostro Henrico serenissimo Roma-
norum imperatore semper augusto et rege Sicilie una cum domina nostra
Constantia illustrissima imperatrice semper augusta et regina Sicilie, et
anno primo comitatus nostri Licii, mense iunii, indictionis tertiedecime 2.
Cum sit dignum et rationi consentaneum eorum preces et vota exaudire,
et effectui mancipare quos erga ecclesias votiva servicia gerere novimus,
nos igitur Robbertus, Dei et imperiali gratia comes Licii, de libera et
spontanea nostra voluntate, divina Christi clementia permittente, coram iu-
dicibus et aliis subnotatis testibus, concedimus donamus et omnino dimit-
timus ecclesie nove beatorum confessorum Nicolai et Cataldi unum affi-
datum nostrum nomine Nicolaum filium quondam pape Nicolai de terra
Ydronti in manibus domini Petri venerabilis eiusdem ecclesie electi; tali
quidem modo eidem ecclesie prefate hominem nostrum concessimus dona.
vimus et dimisimus ut de cetero omni futuro tempore adveniente in eius
dominio sit et potestate et sit ab omni gravamine nostri adiutorii vel ali-
cutus servicii perpetue absolutus; quem videlicet Nicolaum quondam  Si-
bilia Licii comitissa Guiberto Tarenti donaverat et tradiderat, secundum
continenciam instrumenti quod inde factum est; cui eciam Intuitu et rogatu
predicti electi dimittimus perpetue prenominato Nicolao unam libram cere
quam curie nostre annuatim servire solebat et quidquid iuris vel servicii
in ipso Nicolao habere videbamus, eidem ecclesie proponimus et dimitti-
mus, statuentes et precipientes ut nulli aliquando nostrorum hominum  li-
ceat cum super hutusmodi que predicta sunt impetere vel infestare, scilicet
ipse et ab eo descendetes sint perpetuo in proprietate et dominio eiusdem
ecclesie. Si quis vero nostrorum heredum ac successorum  vel aliquorum
hominum ausu temerario hanc concessionis donationem infringere vel eva-
cuare temptaverit, penam sex regalium auri eidem ecclesie teneatur per-
solvere, et prelecta omnia perpetuo inviolata et incorrupta existant. Er ut
semper firma sit nostre donationis concessio hoc presens scriptum  per
manus lacobi Litit nostri curialis et publici notarii Guillelmi de Melitu

4 jndictione tertiadecima ANT
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filii scribere fecimus et propria manu signo vivifice crucis attestavimus sigil-
loque nostro plumbeo corroborari fecimus. Ego lacobus prefatus notarius
hoc instrumentum precepto domini comitis propria manu scripsi eo quod
interfui, anno, mense et indictione pretitulatis.

(S N)

T Robbertus comes Licii

T Ego Rogerius de Oria
T Signum sancte crucis per manus Guillemi de Car{miano} 2
T Signum crucis proprie manus Guidonis de Polianello
T Signum crucis proprie manus Riccardi Pinnatelli ®

T Signum crucis proprie manus Rogerii Bucelli

T Ego Trestanus ¢ testis sum

T Signum crucis proprie manus Aymarici Boniseculi 9

T Nicolaus Boccozitti Barensis

(Seguomo tre sottoscrizioni greche. La sottoscrizione di Roberto é rossa
fatta col cinabro.

Evii la seta sciolta com cui era appeso il sigillo che manca).

XVII
NOTITIA VENDITIONIS
(Bitonto). 1195, agosto.
Notizia di una vendita da parte di Nicola Leonardo all'abbate Pietro.

Cod. Pad. 1625, f. 257v. Inedita.

[Anno} millesimo centesimo nonagesimo quinto imperii vero domini
nostri Henrici Dei gratia gloriosissimi Romanorum imperatoris semper au-
gusti anno quinto et regni Sicilie vicesimo sexto, mense augusti, indictionis
terticdecime. Ego Nicolaus Leonardus filius leronimi de Ficca [...} ven-
didi Petro venerabili abbati [...] et hoc breve Lionius notarius SCripsit.

T Canus Botonti iudex qui supra

 manoscritto: Carnm.

b Pignatelli ANT ¢ Tristanus ANT d Boniscli ANT
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XVIII
INSTRUMENTUM REDDITIONIS

Lecce, 1196, maggio 7.

Il conte di Lecce Roberto restituisce al monastero dei SS. Niccolo e
Cataldo wuna casa sita in Brindisi, precedentemente requisita, in quanto
erroneamente creduta proprieta comitale.

[Al = disperso, gia in arch. monastero SS. Niccold e Cataldo: arca LXXXIV. n. 4;
P — f{. 258r.
Ediz.: Antonucci, Robertus de Biccaro, l.c, pp. 139-140.

T In nomine domini nostri lesu Christi. Anno ab incarnatione eius
millesimo centesimo nonagesimo sexto, et anno secundo acquisittonts regni
Sicilie, regnante domino nostro Henrico serenissimo Romanorum impera-
tore et rege Sicilie una cum eo domina nostra Constantia illustrissima Ro-
manorum imperatrice semper @ augusta et regina Sicilie et anno secundo
comitatus nostri Licii, die septimo mensis maii, indictione quartadecima b.
Quas grates domino nostro lesu Christo exhibere debemus nec mens nostra
potest comcipere mec lingua proferre laudes, multa namque pro esus provi-
videntia sepenumero largitates suscepimus et innumerabilia per ipsum be-
neficia profitemur et quia sine fructu boni operis nichil comstat esse per-
fectum mec mercedis retributio potest sime labore, ideo cum nos Robber-
tus de Bicc[arc] Dei et imperiali gratta comes Licii invenissemus monaste-
rium beatorum Christi confessorum Nicolai atque Cartaldi de comitatu no-
stro Licii tenere [et possidere] quamdam domum in Civitate Brundusii [...]
et crederemus ipsam domum ad nos propter comitatum nostrum pertinere.
[...]¢ nolentes iura monasterii detinere, ne, desiderio doviciarum, eccle-
siarum iura diminuendo 4, anima nostra inferni incurrat supplicium, ti-
mentes siquidem apostolicam censuram a beatissimo papa Alexandro bone
memorie per privilegium eidem monasterio statutam, obedientes et litteris
domine nostre Constancie serenissime imperatricis, quibus nobis precepit,
ut omnes res et possessiones monasterii eidem monasterio restitueremus,
nos {qui supra Robbertus] offerimus donamus resticuimus {eamdem domum
eidem monasterio]. [...] Ad securitatem 1gitur ipsius monasterii et per-
petuum firmamentum, presens privilegium per manus Riccardi camere no-
stre notarti scribi iussimus et signum vivifice crucis propria manu sub-
scripsimus, bullaque plumbea nostro tipario impressa fecimus roborari et
subscriptos alios fecimus subnotari, anno, mense die et indictione prescriptis.

(S N)

(Evvi la sottoscrizione con caratteri di cinabro come nell'altro, manca
pero il sigillo di piombo, vedendosi i buchi ove passava la seta).

a serenissima ANT b quintadecima ANT
¢ [Qua re] ANT d diminundo ANT
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XIX

NOTITIA VENDITIONIS

(Transumptum)

(Lecce), 1201, maggio 10.

MCCI 10" maii Ind. IV. Frederici anno IV. Roberti VII Abellonius
et Lianora vendidimus vobis domino Petro [...]1 abbati etc. [...]. Per manus
Iacobi Liciensis curialis [notarii}

S N)

XX

PRIVILEGIUM

Lecce, 1213, dicembre.

Roberto, vescovo di Lecce, concede al monastero dei SS. Niccolo e
Cataldo la chiesa di S. Procopio, sita nella citta di Lecce, gia di patronato
del monastero, con l'obbligo di offrire ogni anno alla Chiesa Cattedrale
una libbra d'oro buono per censo, nella festa della Assunzione di Maria
Vergine.

— disperso, gia in arch. monast. SS. Niccolo e Cataldo.
ff. 259r-259v - Inedsta.

[A]
P =

Robertus dignatione divina Liciensis ecclesie minister humilis domino
Petro sanctorum confessorum Christi Nicolai atque Cataldi de Licio abbati
venerabili in perpetuum.

lustis petitionibus et maxime his que anime et ecclesie utilitati pro-
ficiunt devotum prebere assensum et utilitatis animarum et equitatis ratio
persuadet. Et cum a nobis petitur quod iustum est et honestum tam vigor
equitatis quam ordo exigit rationis ut id per sollicitudinem nostri offici
ad debitum perducatur effectum, presertim in his que cum anime salute
videntur provenire et nostre matrici ecclesie, cui Deo volente presidemus
non possit derogare. Tibi itaque, dilecte in Domino frater domine Petre
venerabilis abbas, tuis iustis postulationibus annuentes et grata servitia que
predecessori nostro et nobis impendistis et impenditis attendentes, con-
sensu et voluntate capituli nostri, pro remedio anime nostre nostrorumque
canonicorum et episkopii nostri benefactorum ecclesiam S. Procopii que est
infra menia civitatis Litii, que ex oblatione Argentie et presbyteris Iohannis
viri eiusdem ius patronatus hebetis, concedimus et presenti privilegio ec-
clesie sancti Nicolai et Cataldi tibi tuisque successoribus dictam ecclesiam
S. Procopii donamus tali quidem tenore ut liceat monasterio tuo, tibi tuisque
successoribus ipsam ecclesiam tenere possidere et secundum velle vestrum
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disponere et pro obedientia habere. Indulto tamen tibi et eccles.ie tue et
successoribus tuis canonicis quod ipsa ecclesia S. Procopii matri Liciensi
ecclesie sicut cetere ecclesie Licii annuatim dare consueverunt, salva tamen
libra una boni auri quam annuatim pro censu nostre ecclesie in assumptione
S. Marie solvere tu et tui successores debetis.

Unde ad securitatem dicti monasterii, tuam et successorum tuorum
presens privilegium nostro iussu scripsit Bartholomeus diaconus. S. Marie
de alto canonicus nostre ecclesie et civitatis Licii curialis notarius, nostra
manu et canonicorum nostrorum subscriptum et sigillo communitum. De-
cernimus ergo ut nulli successorum vel canonicorum hanc nostre concessionis
paginam infringere vel ei ausu temerario contraire. Quod qui presumpserit
excommunicationis vinculo se noverit obligari et eam servantes orationum
nostrarum consequatur effectum.

(S N)

T Ego Robertus Dei gratia Liciensis episcopus hoc breve confirmo
Ego Stephanus archidiaconus Licii et cappellae S. Trinitatis canonicus
consensi
Robertus ego [..] presbyter et canonicus Liciensis ecclesie
Ego Nicolaus canonicus ecclesie Licinesis consensi
Ego presbyter Robertus de Reza beneficialis ecclesie Liciensis consensi
Ego presbyter Riccardus beneficialis consensi

T Ego Gualtierius cantor liciensis confirmo
T Ego Robertus magister Cappelle S. Trinitatis et liciensis ec-
clesie canonicus consensi
T Ego Iohannes Stornarensis Liciensis ecclesie canonicus consensi
T Ego Petrus canonicus Liciensis ecclesie consensi
T Ego Urso canonicus consensi
Ego Lupo Liciensis ecclesie canonicus consensi
Ego Iohannes canonicus et sacrista consensi
Ego Lucas cappellanus ecclesie Liciensis consensi
Ego presbyter Andreas de omnibus sanctis consensi
Ego presbyter Robertus de Muanco consens;
Data per manus dicti Bartholomei eiusdem ecclesie notarii de voluntate Ro-
berti Sancti lusti eiusdem ecclesie notarti, in anno dominice incarnationis
millesimo  ducentesimo quartodecimo, imperante domino Ottone invictissi-
mo Romanorum Imperatore semper augusto anno tercio et comitatus Licii
domini Tegrimi Tuscie illustris comitis palatini anno primo et domine
Albirie karissime comitisse consortis eius anno tertiodecimo, presulatus

etusdem domini Roberti episcopi anno secundo, mense decembri. secunde
indictionis.

—+——— =+

—+ ————+

(seta rossa sciolta, vi manca il sigillo)
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XXI
NOTITIA PACIFICAE POSSESSIONIS
1270, dicembre 5.

Atto notorio sul diritto dei Padri Olivetani di Lecce a riscuwotere anniuz

duc. 400 dalla rendita del fiume detto Guadina.

R. Archivio di Stato in Napoli, Sez. Politico-Diplomatica, vol. 111 delle

scritture della R. Zecca, numero 177 antico, 5 dic. 1271.
Ed. [N. Bodinil, Demani della Citta di Lecce. vol. I, Lecce, 1913, pp. 30-32.

« Anno... 1271. Regnante domino nostro Karulo... Die Venetts, V men-
sis decembris. XIV. Indicionis ».